- 1 -

2024 年５月 10 日
各 位

会 社 名 青 山 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 青 山  理

（コード番号 8 2 1 9  東証プライム 市場）

問合せ先 取締役兼専務執行役員
グループ経営本部長
兼 総 合 企 画 部 長

山 根 康 一

（ T E L  0 8 4 - 9 2 0 - 0 0 5 0 ）

特別損失及び繰延税金資産の計上並びに

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期において、下記のとおり特別損失及び繰延税金資産を計上いたしましたのでお

知らせいたします。また、2023 年 11 月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期の連結及び個別業績予

想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、あわせてお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上について

当社の連結子会社である、株式会社カスタムライフ及び青山洋服商業（上海）有限公司に係る関

係会社株式評価損 13 億 18 百万円を個別業績に計上いたしました。なお、連結決算においては消去

されるため、連結業績に与える影響はありません。

2. 繰延税金資産の計上について

当社は、最近の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討し、繰延税金

資産を計上いたしました。これにより法人税等調整額は、個別決算において△13 億 61 百万円、連結

決算においては、△15 億 66 百万円となりました。

3. 業績予想値と実績値との差異

（1） 2024 年３月期通期連結業績（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（Ａ） 194,500 11,400 11,700 7,200 144.40
実 績 値（Ｂ） 193,687 11,918 12,503 10,089 202.38
増 減 額（Ｂ－Ａ） △812 518 803 2,889 ―
増 減 率（％） △0.4 4.5 6.9 40.1 ―

（ご参考）前 期 実 績
（2023 年３月期）

185,580 7,473 8,734 4,278 85.86

（2）2024 年３月期通期個別業績（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想（Ａ） 130,100 6,500 7,600 5,000 100.28
実 績 値（Ｂ） 129,903 7,780 9,013 7,651 153.46
増 減 額（Ｂ－Ａ） △196 1,280 1,413 2,651 ―
増 減 率（％） △0.2 19.7 18.6 53.0 ―

（ご参考）前 期 実 績
（2023 年３月期）

124,211 3,893 5,290 2,311 46.38

（注）2024 年３月期第１四半期連結会計期間より表示方法の変更を行っており、2023 年３月期に係る

各数値については、表示方法の変更を反映させた組替え後の数値となっております。

- 2 -

(3) 差異の理由

＜個別＞

売上高は、前回発表予想並みとなったものの、販売費及び一般管理費の抑制を図ったことなどか

ら、営業利益及び経常利益は前回発表予想を上回りました。あわせて、上記「１． 特別損失の計上

について」に記載のとおり、関係会社株式評価損を特別損失に計上したものの、「２． 繰延税金資

産の計上について」に記載のとおり、繰延税金資産を計上したことから、当期純利益は前回発表予

想を大きく上回りました。

＜連結＞

主に、上記＜個別＞の理由により、売上高は前回発表予想並みとなり、各段階利益については前

回発表予想を上回りました。

以 上